

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

Processo : 013/2018

Objeto : Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material escolar, conforme solicitação da Secretaria de Administração, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria de Educação

Às 08h30min. do dia 15 de maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Coelho Pinto Comercio LTDA	Sim	20.276.514/0001-81	Lucas Henrique Freitas de Paula	114.318.486-62	MG15174773, SSP – MG
Karlos Papelaria LTDA		42.908.509/0001-87	Leonardo Jose Dias	083.712.086-18	MG14717012, SSP – MG
Livraria e Papelaria Encanto LTDA	Sim	07.218.995/0001-00	Jaime de Morais	032.856.376-50	MG11176005

Analizados os documentos de credenciamento, foi constatado que todas as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços, o pregoeiro informou que o item 14, que se encontra na cotação dos licitantes é diferente do item cadastrado no programa de realização do certame, item 14 programa, cola de silicone líquida 100 ml, que na verdade será etiqueta adesiva para convite na cor dourada e prata, espessura redonda, cartela com 50 und. E no item 181, que se encontra como agenda executiva – 2017, que houve um erro na digitação que na verdade a descrição do item é somente agenda executiva, sem o determinado ano. Sendo assim deu prosseguimento no certame, conforme solicitado pelos licitantes após de cada primeiro item ganho, iremos abrir o envelope de habilitação; o item 121, está especificado com volume de 500 ml, sendo que o correto é 15 ml. Nos itens 293 e 294, foi frustrado, pois o representante da empresa **Karlos Papelaria LTDA, não teve acordo com preço médio constante no edital.** Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. As licitantes foram classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA					
0001	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000	16	CAIXA	3,90	62,40
0005	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 25 M	12	UNIDADE	195,60	2.347,20
0008	Apontador de Lápis Metálico	150	UNIDADE	1,25	187,50
0010	REGUA 50 CM	150	UNIDADE	2,70	405,00
0012	LÁPIS GRAFITE DE COR PRETO, GRADUAÇÃO Nº 2 B	7	CAIXA	34,70	242,90
0015	ETIQUETA ADESIVA PARA CONVITE NA COR DOURADA E PRATA ESPESSURA REDONDA.	36	PACOTE	2,85	102,60
0022	Livro de ata pautado, capa dura, costurado, com 200 folhas	15	UNIDADE	29,05	435,75
0023	CANETA ESFEROGRAFICA BPS PONTA FINA 0,7MM AZ NA COR AZUL	150	UNIDADE	5,59	838,50
0026	PAPEL CREPONZÃO	150	UNIDADE	8,99	1.348,50
0027	PAPEL CREPONZÃO MATALIZADO	130	UNIDADE	7,45	968,50
0030	Grampo para grampeador 23/13 mm.	12	CAIXA	19,80	237,60
0033	Caixa para Arquivo Morto de Papelão	10	UNIDADE	2,15	21,50
0034	percevejo colorido cx c/ 50 unidades	15	CAIXA	4,10	61,50
0037	PAPEL LINHO A4, 210X297MM BRANCO, EMBALAGEM C/ 500 UNID. (CX COM 10 UND CADA)	30	CAIXA	172,30	5.169,00
0039	PERCEVEJOS LANTONADOS CX COM 100	15	CAIXA	4,50	67,50
0043	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	20	UNIDADE	40,40	808,00
0048	LIVRO DE PROTOCOLO	10	UNIDADE	9,60	96,00
0055	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS TAMANHO 50X60MM	150	UNIDADE	1,45	217,50

0058	PINCEL PARA PINTURA N°4	40	UNIDADE	1,48	59,20
0059	PINCEL PARA PINTURA N°06	40	UNIDADE	1,48	59,20
0060	PINCEL PARA PINTURA N°8	40	UNIDADE	1,48	59,20
0061	PINCEL PARA PINTURA N° 18	40	UNIDADE	1,48	59,20
0062	PINCEL CHATO N° 18	40	UNIDADE	1,48	59,20
0063	PINCEL CHANFRADO N° 14	40	UNIDADE	1,48	59,20
0065	FELTRO CORES VARIADAS	40	M	19,50	780,00
0070	SACOLAS DECORADAS PARA PRESENTE 22X15CM.	1.200	UNIDADE	0,39	468,00
0071	GIZ DE CERA BASTÃO FINO COLORIDO CX COM 12 UNIDADES.	40	CAIXA	3,99	159,60
0073	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO TIPO PILOT	80	UNIDADE	8,80	704,00
0074	COLA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	150	UNIDADE	3,70	555,00
0076	Papel granapel 50x70, 35 gramas pacote com 400 folhas	12	PACOTE	429,00	5.148,00
0079	Borracha Branca n° 60	10	CAIXA	10,40	104,00
0095	REFIL COLA GROSSA DE SILICONE PARA PISTOLA	150	UNIDADE	0,92	138,00
0100	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150 G PACOTE COM 50 FOLHAS	15	PACOTE	28,20	423,00
0108	EVA COM GLITER	300	UNIDADE	4,80	1.440,00
0109	Percevejos Tipo Tacha	12	CAIXA	7,80	93,60
0117	PINCEL PARA PINTURA N ° 12	50	UNIDADE	2,20	110,00
0120	MASSA DE MODELAR, CX COM 12 CORES	50	CAIXA	3,10	155,00
0127	ESTILETE LARGO 18 MM	30	UNIDADE	1,80	54,00
0134	PINCEL CHATO N° 16	40	UNIDADE	4,40	176,00
0135	PORTA CANETA COM CLIPS E COM LEMBRETE MATERIAL ACRÍLICO	10	UNIDADE	22,55	225,50
0139	Bateria redonda	15	UNIDADE	3,80	57,00
0140	Borracha branca n° 60. EF	45	CAIXA	10,40	468,00
0146	Apontador de Lápis Metálico. EF	210	UNIDADE	1,25	262,50
0150	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18X50M. EF	60	UNIDADE	9,50	570,00
0155	PINCEL PARA PINTURA N°4 - EF	45	UNIDADE	1,48	66,60
0156	PINCEL PARA PINTURA N° 06. EF	45	UNIDADE	1,48	66,60
0166	Lapis grafite de cor preto , exelente qualidade para uso geral .Graduação n°2b 144un - EF	12	CAIXA	34,85	418,20
0167	Papel sulfite 210x297 c/ 5.000 folhas A4 - EF	75	CAIXA	179,50	13.462,50
0170	Refil cola grossa de silicone para pistola - EF	120	UNIDADE	0,85	102,00
0174	PinCEL para pintura n°18 - EF	30	UNIDADE	4,60	138,00
0186	CADERNO GRANDE DE DESENHO EM ESPIRAL CAPA DURA - EF	300	UNIDADE	5,75	1.725,00
0193	EMBORRACHADO EVA NEON - EF	150	UNIDADE	6,85	1.027,50
0198	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 55 UNIDADES - EF	3	CAIXA	3,10	9,30
0200	PAPEL CREPONZÃO CORES VARIADAS - EF	90	UNIDADE	7,40	666,00
0201	PAPEL CREPONZÃO METALIZADO - EF	60	UNIDADE	7,40	444,00
0206	PINCEL PARA PINTURA N 12- EF	45	UNIDADE	1,48	66,60
0216	BORRACHA BRANCA N° 60 EI	15	CAIXA	10,80	162,00
0221	MASSA DE MODELAR, CX COM 12 CORES. EI	300	CAIXA	3,45	1.035,00
0222	APONTADOR DE LAPIS METALICO EI	90	UNIDADE	1,25	112,50
0226	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18X50M. EI	30	UNIDADE	9,80	294,00
0230	PINCEL PARA PINTURA N° 4, EI	45	UNIDADE	1,48	66,60
0231	PINCEL PARA PINTURA N° 06, EI	45	UNIDADE	1,48	66,60
0246	PEN DRIVE 4GB CAIXA C/ 1 UNIDADE - EI	9	UNIDADE	28,90	260,10
0255	CADERNO BROCHURA/ESPIRAL PEQUENO 48 FOLHAS - EI	210	UNIDADE	1,59	333,90
0265	EMBORRACHADO- EVA- NEON - EI	150	UNIDADE	5,20	780,00
0267	GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 55 UNIDADES - EI	6	CAIXA	2,99	17,94
0268	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 25M - EI	6	ROLO	178,00	1.068,00
0269	PAPEL CREPONZÃO CORES VARIADAS - EI	60	UNIDADE	7,40	444,00
0270	PAPEL CREPONZÃO METALIZADO - EI	30	UNIDADE	7,40	222,00
0273	PINCEL PARA PINTURA N°. 12 - EI	15	UNIDADE	1,48	22,20
0281	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS DUPLAS E FAIXA MULTIAJUSTÁVEL TAMANHO M - CRECHE	150	PACOTE	36,55	5.482,50
0282	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS DUPLAS E FAIXA MULTIAJUSTÁVEL TAMANHO G - CRECHE	150	PACOTE	45,20	6.780,00
0283	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRAS DUPLAS E FAIXA MULTIAJUSTÁVEL TAMANHO XG - CRECHE	150	PACOTE	45,20	6.780,00
0284	LENÇO UMIDECIDO. E. ESPECIAL	100		1,96	196,00
0287	MAMADEIRA PARA LEITE 360 ML - CRECHE	90	UNIDADE	14,40	1.296,00
0290	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CAPA PROTETORA -CRECHE	150	UNIDADE	2,40	360,00
0291	PASTA DE DENTE INFANTIL - CRECHE	150	UNIDADE	5,80	870,00
0292	SABONETE INFANTIL COM PROTEÇÃO CONTRA BACTÉRIAS E FUNGOS - CRECHE	150	UNIDADE	2,70	405,00
0297	CADERNO PARA ESCRITA DE ORTOGRAFIA - E ESPECIAL	1	CAIXA	66,40	66,40
0302	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA. E ESPECIAL	10	CAIXA	3,45	34,50

Total do Fornecedor: 71.411,39

KARLO'S PAPELARIA LTDA					
0004	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO COM 25 M	12	UNIDADE	149,97	1.799,64
0013	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO.	120	UNIDADE	4,70	564,00
0018	FITA ADESIVA 45MM X 45MM TRANSPARENTE	120	UNIDADE	3,85	462,00
0019	TESOURA INOX TAMANHO GRANDE 7"	20	UNIDADE	7,60	152,00
0020	Tesoura de Picotar papel A4, Tamanho Médio	12	UNIDADE	18,43	221,16
0021	EMBORRACHADO EVA METALIZADO	600	UNIDADE	5,79	3.474,00
0024	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50 M	150	UNIDADE	3,85	577,50
0032	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	150	UNIDADE	3,85	577,50
0035	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VIDRO DE 100 G	150	UNIDADE	9,40	1.410,00
0036	Bola de soprar colorida pacote c/ 50 unidades nº 7	100	PACOTE	7,70	770,00
0040	Relógio de Parede Comum	30	UNIDADE	22,30	669,00
0042	BABADO DE CREPOM OURO	100	UNIDADE	6,90	690,00
0047	TESOURA INOX 8, SEM PONTA, COM CANO DE PLÁSTICO	80	UNIDADE	7,70	616,00
0049	LIVRO DE OFÍCIO	10	UNIDADE	8,40	84,00
0057	BOLA DE FUTEBOL	10	UNIDADE	99,00	990,00
0064	PINCEL CHANFRADO Nº 16	40	UNIDADE	1,48	59,20
0066	Tinta Spray 360ml	40	UNIDADE	31,20	1.248,00
0067	OLHINHOS MÓVEIS PACOTE COM 25 UNIDADES MÉDIO.	80	PACOTE	3,90	312,00
0068	OLHINHOS MÓVEIS PACOTE COM 25 UNIDADES PEQUENO.	80	PACOTE	2,90	232,00
0078	Apagador para Quadro Branco	120	UNIDADE	6,80	816,00
0082	PAPEL CREPON CX. COM 20, CORES VARIADAS	15	CAIXA	16,85	252,75
0083	FITA CORRETIVA 10MM X 05MM	50	UNIDADE	4,80	240,00
0084	Cartolina Pintada	1.200	UNIDADE	0,78	936,00
0085	CAARTOLINA BRANCA DUPLA FACE	1.200	UNIDADE	0,59	708,00
0087	PAPEL VERGÊ A4 180G 210 X 297 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS	18	PACOTE	19,70	354,60
0089	Caneta Marca Texto - Cores Variadas	50	UNIDADE	1,79	89,50
0090	CARTOLINA 150G 50 X 66CM CORES CLARAS	400	UNIDADE	0,69	276,00
0091	COLA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL - FRASCO DE 1 QUILO	24	UNIDADE	13,40	321,60
0092	COLA BRANCA ESCOLAR EMBALAGEM 90G	120	UNIDADE	1,59	190,80
0093	CRACHÁ PLÁSTICO PRENDEDOR FIXO INCOLOR - 701X100 MM- CRACHÁ COM JACARÉ	600	UNIDADE	1,15	690,00
0099	Papel Cartão Cores Variadas	300	UNIDADE	1,39	417,00
0102	E.V.A. EMBORRACHADO, DECORADO, CORES VARIADAS	300	UNIDADE	6,25	1.875,00
0106	TNT CORES VARIADAS	150	M	1,59	238,50
0107	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO	50	UNIDADE	6,25	312,50
0110	COLA PARA ISOPOR E EVA	60	UNIDADE	5,50	330,00
0115	CARTELA DE BINGO COM 100UND.	60	UNIDADE	2,25	135,00
0116	FITA ADESIVA COLORIDA	40	UNIDADE	1,25	50,00
0118	FOLHA DE ISOPOR 10CM	30	UNIDADE	15,60	468,00
0119	CANETA PRETA PARA CD	30	UNIDADE	2,45	73,50
0121	BOBINA DE PAPEL PARDO, 1,30/200	12	UNIDADE	248,50	2.982,00
0122	TINTA GUACHE, CAIXA COM 06 CORES 500 ML CADA	50	CAIXA	5,50	275,00
0123	TINTA GUACHE - FRASCO 250ML CORES VARIADAS	50	UNIDADE	4,85	242,50
0128	CAIXA PARA ARQUIVO, DE PLÁSTICO.	30	UNIDADE	3,89	116,70
0130	Bola de Futsal	10	UNIDADE	118,20	1.182,00
0136	PINCEL PILOT 850 COR PRETA	100	UNIDADE	4,05	405,00
0137	PINCEL PILOT 850 COR AZUL	100	UNIDADE	4,05	405,00
0138	PINCEL PILOT 850 COR VERMELHA	100	UNIDADE	4,05	405,00
0142	PAPEL CREPON CX. COM 20, CORES. EF	9	CAIXA	16,85	151,65
0143	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM INOX SEM PONTA CABO PLASTICO. EF	60	UNIDADE	2,79	167,40
0144	VIDRO DE TINTA GUACHE, 250 ML. EF	75	UNIDADE	4,85	363,75
0145	MASSA DE MODELAR. EF	150	UNIDADE	3,45	517,50
0147	Bola de soprar colorida pacote c/ 50. EF	60	PACOTE	7,70	462,00
0148	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS. EF	600	UNIDADE	3,29	1.974,00
0149	Cartolina Pintada EF	180	UNIDADE	0,79	142,20
0151	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES EF	120	UNIDADE	1,44	172,80
0154	PAPEL VERGÊ A4 180G 210 X 297 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS EF	24	PACOTE	19,85	476,40
0159	Cartolina Branca 150g 50x66cm cores claras - EF	600	UNIDADE	0,59	354,00
0160	Cola Branca para papel não atóxica e lavavel frasco de 1 quilo - EF	21	UNIDADE	13,40	281,40
0161	Cola branca escolar , não toxica e lavavel - frasco de 90 grmas - EF	90	UNIDADE	1,59	143,10
0162	Crachá plastico prendedor fixo incolor - 701x100 mm - crachá com jacaré - EF	390	UNIDADE	1,15	448,50
0163	Elastico nº18 - pacote com 1kg - EF	12	PACOTE	31,40	376,80
0164	GIZ DE CERA BASTÃO GROSSO COLORIDO CX C/ 12 UNID - EF	15	CAIXA	7,60	114,00
0165	Glitter escolar - pote pequeno com 7 grammas - cores variadas -EF	150	UNIDADE	1,57	235,50
0168	Papel sulfite 75g 210x297 a4 100 fls nas cores verdes , rosa, verde ,amarelo e azul	21	PACOTE	5,75	120,75

0169	Pincel atômico recarregável para quadro branco - Ef	120	UNIDADE	4,85	582,00
0171	Refil para pincel de quadro branco , nas cores , azul, preto , vermelho e verde - EF	240	UNIDADE	5,05	1.212,00
0173	Pen drive 4gb caixa c/ unidade. EF	21	UNIDADE	28,90	606,90
0180	Olhinhos moveis pacote com 25 unid . Medio -EF	45	PACOTE	6,85	308,25
0181	Papel cartão medindo 50x60 cores variadas - EF	126	UNIDADE	1,35	170,10
0182	Agenda executiva capa dura - EF	60	UNIDADE	30,30	1.818,00
0183	Caderno Brochura / espiral com 48 fls - EF	990	UNIDADE	1,59	1.574,10
0187	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS PON TA FINA 0,7 MM AZ NA COR AZUL -EF	90	UNIDADE	5,50	495,00
0188	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS -EF	240	UNIDADE	2,35	564,00
0189	COLA PARA ISOPOR E EVA -EF	42	UNIDADE	3,95	165,90
0191	EMBORRACHADO EVA METALIZADO - EF	150	UNIDADE	6,25	937,50
0192	EMBORRACHADO EVA DECORADO -EF	150	UNIDADE	6,25	937,50
0194	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO - EF	150	UNIDADE	6,25	937,50
0199	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 25 M - EF	9	UNIDADE	194,50	1.750,50
0204	CARTELA DE BINGO COM 100 UNIDADES. EF	60	UNIDADE	2,15	129,00
0205	FITA ADESIVA COLORIDA - EF	30	UNIDADE	1,25	37,50
0207	PONTA DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PERMANENTE EMBALAGEM COM 03 UNIDADES-EF	60	PACOTE	6,83	409,80
0209	FITA DE TAFETA ROLO COM 50M - =EF	30	ROLO	14,90	447,00
0210	FOLHA DE ISOPOR 10CM - EF	30	UNIDADE	15,60	468,00
0211	BOLA DE SOPRAR COLORIDA PACOTE COM 50 UNIDADES N°5 -EF	9	PACOTE	7,70	69,30
0214	MOCHILA COSTAL INFANTIL DECORADA- EF	15	UNIDADE	46,80	702,00
0215	DADO - EF	150	UNIDADE	0,90	135,00
0218	PAPEL CREPON CX. COM 20, CORES, EI	15	CAIXA	16,85	252,75
0219	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM INOX SEM PONTA CABO PLÁSTICO. EI	30	UNIDADE	2,75	82,50
0220	VIDRO DE TINTA GUACHE. EI	80	UNIDADE	4,85	388,00
0223	BOLA DE SOPRAR COLORIDA PACOTE C/ 50 UNIDADE N° 7. EI	60	PACOTE	7,45	447,00
0224	CADERNO BROCHURÃO - 60 FLS EI	300	UNIDADE	3,25	975,00
0225	CARTOLINA PINTADA EI	120	UNIDADE	0,79	94,80
0227	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES EI	30	UNIDADE	1,40	42,00
0229	PAPEL VERGÊ A4 180 G 210X 297 CORES VARIADAS EI	6	PACOTE	16,80	100,80
0233	CARTOLINA, 150 GR, 50X66CM, CORES CLARAS - EI	300	UNIDADE	0,59	177,00
0234	COLA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL - FRASCO DE 1 QUILO - EI	9	UNIDADE	13,80	124,20
0235	COLA BRANCA ESCOLAR, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL - FRASCO DE 90 GRAMAS - EI	60	UNIDADE	1,59	95,40
0236	CRACHÁ PLÁSTICO PRENDEDOR FIXO INCOLOR - 701X100 MM - CRACHÁ COM JACARÉ	210	UNIDADE	1,15	241,50
0237	ELÁSTICO N°18 - PACOTE COM 1 KG - EI	6	PACOTE	26,70	160,20
0238	GIZ DE CERA BASTÃO GROSSO COLORIDO CX C/ 12 UNID. NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, EI	45	UNIDADE	9,80	441,00
0239	GLITER ESCOLAR - POTE PEQUENO COM 7 GRAMAS - CORES VARIADAS	30	UNIDADE	1,60	48,00
0240	LÁPIS GRAFITE DE COR PRETO - EI	3	UNIDADE	34,75	104,25
0241	PAPEL SULFITE 210X297 C/ 5.000 FOLHAS A4 - EI	30	CAIXA	179,50	5.385,00
0242	PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 100 FS, NAS CORES VERDE, ROSA, AMARELO E AZUL. EI	9	PACOTE	5,79	52,11
0243	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO.	30	UNIDADE	4,85	145,50
0245	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - EI	60	UNIDADE	5,55	333,00
0247	PINCEL PARA PINTURA N° 18 - EI	30	UNIDADE	4,80	144,00
0253	OLHINHOS MÓVEIS PAC. C/ 25 UNID.MÉDIO	15	PACOTE	3,90	58,50
0259	CANETA ESFEROGRÁFICA BPS PONTA FINA 0,7MM AZ NA COR AZUL - EI	30	UNIDADE	5,45	163,50
0260	CARTOLINA LAMINADA, CORES VARIADAS - EI	60	UNIDADE	1,89	113,40
0261	COLA PARA ISOPOR E EVA - EI	18	UNIDADE	3,59	64,62
0263	EMBORRACHADO - EVA - METALIZADO - EI	150	UNIDADE	6,25	937,50
0264	EMBORRACHADO- EVA -DECORADO - EI	150	UNIDADE	6,25	937,50
0266	EMBORRACHADO - EVA - ESTAMPADO - EI	150	UNIDADE	6,25	937,50
0272	FITA ADESIVA COLORIDA - EI	30	UNIDADE	1,25	37,50
0274	FITA TAFETÁ ROLO COM 50 METROS DE 200 MM NAS CORES - EI	30	ROLO	13,23	396,90
0275	BOLA DE SOPRAR COLORIDA PACOTE COM 50 UNIDADES N°. 05 - EI	6	UNIDADE	7,70	46,20
0277	BOBINA DE PAPEL PARDO ROLO 120CM POR 200CM. EI	6	UNIDADE	248,50	1.491,00
0278	MOCHILA COSTAL INFANTIL DECORADA - EI	15	UNIDADE	46,80	702,00
0279	PRATO DE PAPELÃO N° 5 - EI	600	UNIDADE	0,88	528,00
0280	PRATO DE PAPELÃO N° 4 - EI	600	UNIDADE	0,71	426,00
0293	AVENTAL INFANTIL PLASTIFICADO - CRECHE	300	UNIDADE	14,79	4.437,00
0296	BALDÃO DE PRAIA - KIT COMPLETO COM 5 PEÇAS - CRECHE	60	UNIDADE	26,85	1.611,00
0299	PAPEL CREPOM CX COM 20, MEDINDO 0,47 CM X1,00M CORES VARIADAS - E ESPECIAL	1	UNIDADE	16,85	16,85

0300	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM INOX SEM PONTA CABO PLÁSTICO. E ESPECIAL	5	UNIDADE	2,75	13,75
0301	VIDRO DE TINTA GUACHE, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO COM 250 ML, CORES VARIADAS - E ESPECIAL	50	UNIDADE	4,85	242,50
0303	BOLA DE SOPRAR COLORIDA PACOTE C/ 50 UNIDADE Nº 7. E ESPECIAL	1	UNIDADE	7,70	7,70
0304	CARTOLINA PINTADA DUPLA FACE - CORES VARIADAS. E ESPECIAL	50	UNIDADE	0,79	39,50
0305	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES VARIADAS. E ESPECIAL	10	UNIDADE	1,45	14,50
0306	CADERNO DE REDAÇÃO PAUTADO CONTENDO 50 FOLHAS. E ESPECIAL	6	UNIDADE	8,23	49,38
Total do Fornecedor: 73.760,86					
LIVRARIA E PAPELARIA ENCANTO LTDA - ME					
0002	Envelope Colorido 80g/m², Medindo 72x108mm.	1.200	UNIDADE	0,17	204,00
0003	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25M	12	ROLO	49,90	598,80
0006	PILHA ALCALINA PEQUENA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	30	PACOTE	7,90	237,00
0007	PILHA ALCALINA PALITO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	30	PACOTE	4,80	144,00
0009	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES VARIADAS	150	UNIDADE	1,30	195,00
0011	Caneta esterográfica comum ponta grossa, cores azul, vermelha e preta - 1º linha, caixa 100 u.	12	CAIXA	69,80	837,60
0016	PAPEL QUADRICULADO	800	UNIDADE	0,11	88,00
0017	Cartão de Aniversário - Tamanho Grande	100	UNIDADE	1,70	170,00
0025	JOGO DE CANETA COM GLITER 12 UND	15	CAIXA	9,80	147,00
0028	Bola de isopor grande 20 cm de diâmetro	15	UNIDADE	6,40	96,00
0029	Marcador permanente	80	UNIDADE	2,70	216,00
0031	ENVELOPE PARDO 34 X 24	150	UNIDADE	0,23	34,50
0038	FITA ADESIVA 12MM X 40M	100	UNIDADE	1,20	120,00
0041	ENVELOPE COLORIDO VISITA	600	UNIDADE	0,17	102,00
0044	Capa Encadernação A4 Transparente	600	UNIDADE	0,40	240,00
0045	LAPIS 2B	30	CAIXA	0,80	24,00
0046	LAPIS 6B	30	UNIDADE	0,80	24,00
0050	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO DIMENSÕES 24,5X33,5X5,1 CM	150	UNIDADE	1,90	285,00
0051	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO TRANSPARENTE A4	150	UNIDADE	1,60	240,00
0052	Pen drive 16 Gb	20	UNIDADE	33,00	660,00
0053	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	120	PACOTE	14,90	1.788,00
0054	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 CORES	40	CAIXA	8,90	356,00
0056	PORTA FITA ADESIVA	4	UNIDADE	12,90	51,60
0069	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 29 MM - PRETO- CAPACIDADE 200 FLS	500	UNIDADE	0,50	250,00
0072	Caneta Esferográfica Colorida - Caixa com 12 Unidades	40	CAIXA	4,90	196,00
0075	ENVELOPE PARDO 26X 36	400	UNIDADE	0,28	112,00
0077	BOBINA DE PAPEL PARDO ROLO COM 60CM DE ALTURA	12	UNIDADE	59,90	718,80
0080	Clips 2/0 Metal - Caixa com 500g	12	CAIXA	11,90	142,80
0081	Clips 6/0 Metal - Caixa com 500g	4	CAIXA	11,90	47,60
0086	Papel de Seda cores Variadas	300	UNIDADE	0,20	60,00
0088	ENVELOPE PARDO 23 X 16	150	UNIDADE	0,14	21,00
0094	pasta plastica transparente com elastico 24,5x33,5x40	50	UNIDADE	1,80	90,00
0096	REFIL COLA FINA DE SILICONE PARA PISTOLA	150	UNIDADE	0,45	67,50
0097	Bola de Isopor 75mm	100	UNIDADE	0,90	90,00
0098	Bola de Isopor 100mm	100	UNIDADE	1,50	150,00
0101	E.V.A, EMBORRACHADO, LISO, CORES VARIADAS	300	UNIDADE	1,40	420,00
0103	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	5	UNIDADE	12,90	64,50
0104	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	5	UNIDADE	15,90	79,50
0105	Papel Emborrachado (EVA)	150	UNIDADE	1,40	210,00
0111	FOLHA DE ISOPOR 1,5MM LARGURA	30	UNIDADE	2,80	84,00
0112	FOLHA DE ISOPOR 2,0 MM LARGURA	30	UNIDADE	3,90	117,00
0113	CAPA PLÁSTICA PRETA A4 PARA ENCADERNAÇÃO.	500	UNIDADE	0,40	200,00
0114	CADERNO GRANDE DE ARAME	150	UNIDADE	5,95	892,50
0124	Estilete médio largo	50	UNIDADE	1,90	95,00
0125	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM	135	UNIDADE	0,80	108,00
0126	Caneta Esferográfica Ponta Fina - Cores Variadas- 1ª Linha	30	UNIDADE	69,90	2.097,00
0129	EMBORRACHADO-GLITER	12	UNIDADE	4,90	58,80
0132	Bola de Isopor 50mm	300	UNIDADE	0,40	120,00
0133	BOLA DE ISPOR 25MM	300	UNIDADE	0,10	30,00
0141	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO. EF	9	ROLO	49,90	449,10
0152	Papel de Seda cores Variadas EF	240	UNIDADE	0,20	48,00
0153	REGUA 50 CM EF	30	UNIDADE	2,80	84,00
0157	CORRETIVO LIQUIDO - BASE DE AGUA - EF	75	UNIDADE	1,80	135,00
0158	Caneta Esferográfica Comum ponta grossa nas cores azul,vermelha e preta 1 linha - EF	6	CAIXA	69,90	419,40
0172	Papel quadriculado - EF	300	UNIDADE	0,11	33,00

0175	Tinta para pintura de rosto com glitter -EF	6	UNIDADE	15,90	95,40
0176	Bola de isopor 50mm - EF	90	UNIDADE	0,40	36,00
0177	Bola de isopor 75mm - EF	90	UNIDADE	0,90	81,00
0178	Bola de isopor 100mm - EF	90	UNIDADE	1,50	135,00
0179	Fitilinho rolo c/ 50m - EF	45	UNIDADE	1,30	58,50
0184	Cola com glitter , jogo com 6 cores variadas , c/ 35 grmas. EF	15	CAIXA	9,90	148,50
0185	Lapis 12 cores grandes - caixa com 12 unidades - EF	90	CAIXA	4,50	405,00
0190	EMBORRACHADO LISO EVA - EF	600	UNIDADE	1,40	840,00
0195	FOLHA DE ISOPOR DE 1,5 MM - EF	30	UNIDADE	2,90	87,00
0196	FOLHA DE ISOPOR 2,0MM DE LARGURA - EF	30	UNIDADE	3,90	117,00
0197	FOLHA DE ISOPOR DE 3,0MM LARGURA - EF	30	UNIDADE	5,80	174,00
0202	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS - EF	15	UNIDADE	2,90	43,50
0203	BOLA DE ISOPOR GRANDE 20 CM DE DIAMETRO - EF	30	UNIDADE	6,50	195,00
0208	PALITOS DE PICOLE - PACOTE COM 50 UNIDADES- EF	30	PACOTE	3,50	105,00
0212	MARCADOR PERMANENTE RECARREGAVEL ,PONTA CHANFRADA ,AZUL,PRETO,VERMELHO,VERDE-EF	105	UNIDADE	2,80	294,00
0213	BOBINA DE PAPEL PRADO -EF	12	UNIDADE	248,50	2.982,00
0217	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 M. EI	9	ROLO	49,90	449,10
0228	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS EI	60	UNIDADE	0,20	12,00
0232	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE ÁGUA - FRASCO 18 ML - EI	30	UNIDADE	1,80	54,00
0244	REFIL COLA GROSSA DE SILICONE PARA PISTOLA - EI	30	UNIDADE	0,90	27,00
0248	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, COM GLITER	24	UNIDADE	4,30	103,20
0249	BOLA DE ISOPOR 50 MM - EI	60	UNIDADE	0,40	24,00
0250	BOLA DE ISOPOR 75 MM - EI	60	UNIDADE	0,90	54,00
0251	BOLA DE ISOPOR 100 MM - EI	60	UNIDADE	1,50	90,00
0252	FITILINHO ROLO C/ 50 M. EI	15	ROLO	1,30	19,50
0254	PAPEL CARTÃO MEDINDO 50X66CM CORES VARIADAS - EI	114	UNIDADE	1,29	147,06
0256	COLA C/ GLITER - JOGOS C/ 6 CORES VARIADAS - EI	15	CAIXA	9,90	148,50
0257	LÁPIS 12 CORES GRANDE - MÍNIMO DE 175 MM DE COMPRIMENTO. EI	30	CAIXA	4,50	135,00
0258	CADERNO GRANDE DE DESENHO EM ESPIRAL CAPA DURA - EI	150	UNIDADE	5,90	885,00
0262	EMBORRACHADO EVA LISO (CORES VARIADAS) - EI	300	UNIDADE	1,40	420,00
0271	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS - EI	15	UNIDADE	2,90	43,50
0276	MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA PARA CARTAZ . EI	45	UNIDADE	2,80	126,00
0298	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO COM 25 M. E ESPECIAL	3	ROLO	49,90	149,70
				Total do Fornecedor: 23.233,46	
				Total Geral: 168.405,71	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais, em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa Coelho Pinto Comercio Serviços LTDA – ME, **Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME e Karlo's Papelaria LTDA, nos itens e valores acima descrito conforme a tabela de apuração.** Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Coelho Pinto Comercio LTDA
CNPJ: 20.276.514/0001-81

Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME
CNPJ: 07.218.995/0001-00

Karlo's Papelaria LTDA
CNPJ: 42.908.509/0001-87